
一 重要提示

1�本半年度报告摘要来自半年度报告全文， 为全面了解本公司的经营成果、 财务状况及未来发展规

划，投资者应当到上海证券交易所网站等中国证监会指定媒体上仔细阅读半年度报告全文。

2�本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证半年度报告内容的真实、准确、完整，不存在

虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

3�公司全体董事出席董事会会议。

4�本半年度报告未经审计。

5�经董事会审议的报告期利润分配预案或公积金转增股本预案

无

二 公司基本情况

2.1�公司简介

公司股票简况

股票种类 股票上市交易所 股票简称 股票代码 变更前股票简称

A股 上海证券交易所 柳钢股份 601003 不适用

联系人和联系方式 董事会秘书 证券事务代表

姓名 裴侃 邓旋

电话 （0772）2595971 （0772）2595971

办公地址 广西柳州市北雀路117号 广西柳州市北雀路117号

电子信箱 liscl@163.com liscl@163.com

2.2�公司主要财务数据

单位：元 币种：人民币

本报告期末 上年度末

本报告期末比上年度末增减

(%)

总资产 24,642,792,427.36 24,950,844,655.07 -1.23

归属于上市公司股东的净

资产

10,261,071,871.51 10,528,595,824.72 -2.54

本报告期

（1-6月）

上年同期 本报告期比上年同期增减(%)

经营活动产生的现金流量

净额

2,734,170,168.87 146,084,572.71 1,771.64

营业收入 22,877,773,678.50 22,583,288,487.07 1.30

归属于上市公司股东的净

利润

1,265,197,321.77 2,040,573,358.16 -37.998

归属于上市公司股东的扣

除非经常性损益的净利润

1,243,869,915.84 2,029,489,542.63 -38.71

加权平均净资产收益率

（%）

11.34 27.71 减少16.37个百分点

基本每股收益（元／股） 0.4937 0.7962 -37.9929

稀释每股收益（元／股） 0.4937 0.7962 -37.9929

2.3�前十名股东持股情况表

单位:�股

截止报告期末股东总数（户） 62,576

截止报告期末表决权恢复的优先股股东总数（户） 不适用

前10名股东持股情况

股东名称 股东性质

持股比

例(%)

持股

数量

持有有限

售条件的

股份数量

质押或冻结的股份数量

广西柳州钢铁集团有限公司 国有法人 74.57 1,910,963,595 0 无

王文辉

境内自然

人

7.94 203,469,540 0 质押 137,760,060

全国社保基金六零三组合 未知 0.36 9,301,649 0 无

香港中央结算有限公司 未知 0.27 6,799,897 0 无

中国农业银行股份有限公司－中

证500交易型开放式指数证券投

资基金

未知 0.25 6,471,100 0 无

中国银行股份有限公司－华泰柏

瑞量化增强混合型证券投资基金

未知 0.23 5,954,000 0 无

富国基金－农业银行－中国太平

洋人寿保险－中国太平洋人寿股

票红利型产品（个分红）委托投

资

未知 0.17 4,268,600 0 无

吴小丽

境内自然

人

0.17 4,232,265 0 无

中国银行股份有限公司－华宝标

普中国A股红利机会指数证券投

资基金（LOF）

未知 0.14 3,676,600 0 无

中国银行股份有限公司－华泰柏

瑞量化先行混合型证券投资基金

未知 0.13 3,297,993 0 无

上述股东关联关系或一致行动的说明

广西柳州钢铁集团有限公司、王文辉与上市公司存在关联关系；其他股东

之间未知是否存在关联关系，亦未知是否属于《上市公司收购管理办法》

中规定的一致行动人。

表决权恢复的优先股股东及持股数量的说

明

不适用

2.4�截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东情况表

□适用 √不适用

2.5�控股股东或实际控制人变更情况

□适用 √不适用

2.6�未到期及逾期未兑付公司债情况

√适用□不适用

单位:元 币种:人民币

债券名称 简称 代码 发行日 到期日 债券余额 利率（%）

2011年柳州钢

铁股份有限公

司公司债券

11柳钢债 122075 2011.6.1 2019.6.1 0 5.70

反映发行人偿债能力的指标：

□适用√不适用

关于逾期债项的说明

□适用√不适用

三 经营情况讨论与分析

3.1�经营情况的讨论与分析

报告期内，公司坚持稳中求进工作总基调，紧紧围绕生产经营，聚焦聚力系统协同、管理创新等工作，

持续打好高质量发展攻坚战，企业生产经营保持良好势头。

2019年上半年的工作成果主要体现在以下四个方面：

1.生产经营势头良好

工序协同效应进一步凸显，在没有新产能投入的情况下，主要产品均实现增产，累计产铁610.18万吨、

钢649.55万吨、钢材390.73万吨，同比分别上涨2.61%、1.98%、4.81%。截至报告期末的资产负债率58.36%，同

比降低6.08个百分点。

2.管理改革全面发力

内部改革深入推进。持续推进三项制度改革，从组织机构、劳动用工、收入分配、培训开发等方面构建

更科学高效的人力资源管控模式。实施劳务用工机制改革，改变用工模式，优化劳务承包管理。优化员工内

部流动机制，规范员工调配管理。创新考核模式，增加行业对标考核。进一步强化成本核算，提高财务信息

的及时性、有效性。

3.创新驱动迸发活力

创新是引领发展的第一动力。2019年上半年，为提高科技人员创新的主动性和积极性，开展科技创新

工作，公司拨款用于科技表彰，积极推进“产、学、研”科技合作平台。

科技创新成果喜获丰收。报告期内，成功开发预应力钢绞线、中厚板日标出口低合金钢、优碳板、正火

压力容器板等新产品；通过实施校企合作项目，以项目为载体，培养、锻炼了一批科技人才，研究开发出一

批具有自主知识产权的的科技成果。

4.共建共享成色足

生态环保持续改善。环境污染事故保持为零，工业废水、废气达标率和工业水循环利用率均完成策划

目标。相继完成了烧结脱硫尾气深度净化、110平米烧结机烟气脱硝、转炉灰冷压球团和转炉三个区除尘系

统优化升级改造项目。

坚持绿色清洁生产。推进能源管理精细化、标准化，加强定额管理，优化资源配置。积极开展节能攻关，

推广应用节能新技术，公司吨钢综合能耗同比下降了2.52千克标准煤。吨钢耗新水消耗低至1.59立方米，创

历史最好水平，处于行业领先水平。

3.2�与上一会计期间相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况、原因及其影响

√适用 □不适用

详见第八节财务报告 五、28�重要会计政策及会计估计的变更

3.3�报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况、更正金额、原因及其影响。

□适用 √不适用

证券代码：601003� � � � � �证券简称：柳钢股份 公告编号：2019-028

柳州钢铁股份有限公司

第七届董事会第八次会议决议公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内

容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

柳州钢铁股份有限公司（以下简称“公司” ）第七届董事会第八次会议于2019年8月3日以书面形式发

出通知，于2019年8月13-14日通过电话、传真及材料送达方式召开。应到会董事11人，实到11人。会议符合

《公司法》和《公司章程》的有关规定，会议合法、有效。

会议审议并表决通过了如下议案：

一、以11票同意，0票反对，0票弃权，审议通过2019年半年度报告及其摘要

本报告期末，公司总资产为246.43亿元，归属于上市公司股东的净资产为102.61亿元；报告期内，实现

营业务收入228.78亿元，归属于上市公司股东的净利润为12.65亿元。

公司2019年半年度报告已经完成，经董事会审议通过后，定于2019年8月15日在中国证券报、上海证券

报、证券日报、证券时报上公告披露并报上海证券交易所备案。

二、以11票同意，0票反对，0票弃权，审议通过关于公司会计政策变更的议案

公司根据国家财政部文件的要求对会计政策进行相应变更， 变更后的会计政策符合财政部的相关规

定，符合公司实际情况。

该事项详见《关于会计政策变更的公告》（2019-030号）

公司独立董事已就本次会计政策变更事项发表独立意见。

特此公告。

柳州钢铁股份有限公司

董事会

2019年8月15日

证券代码：601003� � � � � �证券简称：柳钢股份 公告编号：2019-029

柳州钢铁股份有限公司

第七届监事会第七次会议决议公告

本公司监事会及全体监事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内

容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

柳州钢铁股份有限公司（以下简称“公司” ）于2019年8月3日以书面形式发出第七届监事会第七次会

议的通知，于2019年8月13-14日通过电话、传真及材料送达方式召开。应到会监事5人，实到5人。符合《公司

法》和《公司章程》的有关规定，会议合法、有效。

会议形成决议如下：

一、以5票同意，0票反对，0票弃权，审议通过2019年半年度报告及其摘要

本报告期末，公司总资产为246.43亿元，归属于上市公司股东的净资产为102.61亿元；报告期内，实现

营业务收入228.78亿元，归属于上市公司股东的净利润为12.65亿元。

公司2019年半年度报告已经完成，经董事会审议通过后，定于2019年8月15日在中国证券报、上海证券

报、证券日报、证券时报上公告披露并报上海证券交易所备案。

二、以5票同意，0票反对，0票弃权，审议通过关于会计政策变更的议案

公司根据国家财政部文件的要求对会计政策进行相应变更， 变更后的会计政策符合财政部的相关规

定，符合公司实际情况。

该事项详见《关于会计政策变更的公告》（2019-030号）

三、监事会对上述议案发表独立意见

（一）监事会对2019年半年度报告的审核意见：

公司监事会根据《证券法》和上海证券交易所的有关要求，全体监事对公司编制的2019年半年度报告

进行了认真严格的审核，并提出如下书面审核意见：

1．公司2019年半年度报告的内容与格式符合中国证监会和上海证券交易所的规定，所披露的信息真

实、完整地反映了公司2019年半年度的经营情况和财务状况等事项。

2．公司2019年半年度报告的编制和审议程序符合法律、法规及《公司章程》和公司内部管理制度的

各项规定。

3．公司监事会成员没有发现参与2019年半年度报告编制和审议的人员有违反保密规定的行为。

4．公司监事会成员保证公司2019年半年度报告所披露的信息真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性

陈述和重大遗漏。

（二）监事会对会计政策变更的独立意见

本次会计政策变更及决策程序符合有关法律法规和《公司章程》的规定，符合公司及股东的整体利

益，不存在损害公司和股东利益的情形。

特此公告。

柳州钢铁股份有限公司

监事会

2019年8月15日
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柳州钢铁股份有限公司

关于会计政策变更的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内

容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

本次会计政策变更为执行新企业会计准则导致，对公司当期及前期的净利润、总资产和净资产等不产

生影响。

一、概述

财政部于2019年颁布了以下会计准则及修订： 《企业会计准则第7号一一非货币性资产交换》、

《企业会计准则第12号一一债务重组》、《关于修订印发2019年度一般企业财务报表格式的通知》本

公司自 2019年执行上述企业会计准则及修订，对会计政策相关内容及报表格式进行了调整。

柳州钢铁股份有限公司（以下简称“公司” ）于2019年8月13-14日召开的第七届董事会第八次会议、

第七届监事会第七次会议审议通过了《关于会计政策变更的议案》，认为本次会计政策变更符合财政部相

关规定及公司自身实际情况，同意本次会计政策变更。

二、会计政策变更的具体内容对公司的影响

本公司采用上述企业会计准则及修订的主要影响如下：

1、执行《企业会计准则第7号一一非货币性资产交换》、《企业会计准则第12号一一债务重组》未对本

公司财务状况和经营成本产生影响。

2、账务报表列报

本公司根据财会[2019]6号规定的财务报表格式编制2019年度半年报，并采用追溯调整法对比较财务

报表的列报进行了调整。

相关列报调整影响如下：

2018�年 12�月 31�日受影响的资产负债表项目:� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � �单位：元

资产负债表项目 调整前

调整数

调整后

(增加+/减少-)

应收票据及应收账款 3,743,557,869.52 -3,743,557,869.52

应收票据 3,565,306,305.85 3,565,306,305.85

应收账款 178,251,563.67 178,251,563.67

应付票据及应付账款 5,090,390,177.94 -5,090,390,177.94

应付票据 1,091,392,386.00 1,091,392,386.00

应付账款 3,998,997,791.94 3,998,997,791.94

合计 8,833,948,047.46 8,833,948,047.46

本次会计政策变更，仅对公司财务报表相关列报产生影响，对公司当期及前期的净利润、总资产和净

资产等不产生影响。

三、独立董事及监事会意见

本次会计政策变更及决策程序符合有关法律法规和《公司章程》的规定，符合公司及股东的整体利

益，不存在损害公司和股东利益的情形。

特此公告。

柳州钢铁股份有限公司

董事会

2019年8月15日

证券代码：601003� � � � � �证券简称：柳钢股份 公告编号：2019-031

柳州钢铁股份有限公司

2019年半年度经营情况公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内

容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

柳州钢铁股份有限公司（以下简称“公司” ）根据上海证券交易所《上市公司行业信息披露指引第九

号一一钢铁》、《关于做好上市公司2019年半年度报告披露工作的通知》的要求，现将公司2019年半年度主

要经营数据披露如下：

钢材产品 中型材 中板材 小型材 合计

2019年上半年

产量（万吨） -0.01 69.28 321.46 390.73

销量（万吨） 0.22 67.05 322.94 390.21

销售收入（亿元） 0.08 23.79 110.55 134.42

平均单价（元/吨） 3409.46 3546.53 3423.30 3444.80

2018年上半年

产量（万吨） 2.73 55.82 314.24 372.79

销量（万吨） 3.17 56.33 321.90 381.40

销售收入（亿元） 1.14 20.84 111.47 133.45

平均单价（元/吨） 3596.21 3699.63 3462.88 3498.95

2019年半年度较2018

年同期增减比例

（%）

产量 -100.41 24.11 2.30 4.81

销量 -92.94 19.03 0.32 2.31

销售收入 -93.31 14.16 -0.82 0.73

平均单价 -5.19 -4.14 -1.14 -1.55

特此公告。

柳州钢铁股份有限公司

董事会

2019年8月15日

证券代码：000049� � � � �证券简称：德赛电池 公告编号：2019一051

深圳市德赛电池科技股份有限公司

关于召开2019年第三次临时股东大会的提示性通知

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗

漏。

深圳市德赛电池科技股份有限公司（以下简称“本公司” ）已于2019年8月3日在《证券时报》和巨潮

资讯网刊登了《关于召开2019年第三次临时股东大会的通知》。为进一步保护投资者的合法权益，方便本

公司股东行使股东大会表决权，现再次公告召开2019年第三次临时股东大会的提示性通知：

一、召开会议的基本情况

1、股东大会届次：2019年第三次临时股东大会

2、股东大会的召集人：本公司第八届董事会

3、本次股东大会会议召开符合有关法律、行政法规、部门规章、规范性文件和公司《章程》的规定。本

次股东大会由公司第八届董事会第二十九次（临时）会议决定召开。

4、会议召开日期和时间：

现场会议召开时间为：2019年8月19日（周一）下午14：45

网络投票时间为：2019年8月18日一2019年8月19日

其中， 通过深圳证券交易所交易系统进行网络投票的具体时间为2019年8月19日上午9:30�至11:30，下

午13:00�至15:00；通过深圳证券交易所互联网投票的具体时间为：2019年8月18日下午15:00至2019年8月19

日下午15:00期间的任意时间。

5、会议的召开方式：本次股东大会采用现场表决与网络投票相结合的方式召开。

6．会议的股权登记日：2019年8月12日。

7、出席对象：

（1） 截止2019年8月12日下午收市时在中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司登记在册的本公

司股东；上述本公司全体股东均有权出席股东大会，并可以以书面形式委托代理人出席会议和参加表决，

该股东代理人不必是本公司股东。

（2）公司董事、监事和高级管理人员。

（3）公司聘请的律师。

8、会议地点：广东省惠州市江北云山西路12号德赛大厦24楼会议室

二、会议审议事项

（一）提案及议程

审议：

提案一、《公司2018年限制性股票激励计划（草案二次修订稿）》及其摘要；

（1）实施本计划的目的；

（2）本计划的管理机构；

（3）激励对象的确定依据和范围；

（4）本计划所涉及标的股票数量和来源；

（5）有效期、授予日、限售期、解除限售安排和禁售期；

（6）限制性股票授予价格及其确定方法；

（7）激励对象的获授条件及解除限售条件；

（8）限制性股票的调整方法和程序；

（9）限制性股票的会计处理；

（10）限制性股票激励计划的实施程序；

（11）公司及激励对象各自的权利义务；

（12）公司及激励对象发生异动的处理；

（13）限制性股票回购注销原则；

（14）其他重要事项。

提案二、《公司2018年限制性股票激励计划管理办法》；

提案三、《公司2018年限制性股票激励计划实施考核管理办法（二次修订稿）》；

提案四、《关于提请公司股东大会授权董事会办理公司2018年限制性股票激励计划有关事项的议

案》。

（二）提案披露情况

上述提案详情请查阅公司分别于2018年10月30日和2019年3月6日登载于《证券时报》和（或）中国证

监会指定网站巨潮资讯网刊登的本公司《第八届董事会第十八次会议决议公告》、《公司2018年限制性股

票激励计划（草案二次修订稿）》、《公司2018年限制性股票激励计划（草案二次修订稿）摘要》、《2018年

限制性股票激励计划管理办法》、《公司2018年限制性股票激励计划实施考核管理办法（二次修订稿）》。

（三）特别提示

本次会议提案一属于股东大会特别决议事项， 需由出席大会的股东及股东代理人所持表决权的三分

之二以上通过方为有效。

三、提案编码

股东大会提案对应“提案编码” 一览表

提案编码 提案名称

备注（该列打勾的

栏目可以投票）

100 总议案（所有议案） √

1.00 《公司2018年限制性股票激励计划（草案二次修订稿）》及其摘要 √

1.01 实施本计划的目的 √

1.02 本计划的管理机构 √

1.03 激励对象的确定依据和范围 √

1.04 本计划所涉及标的股票数量和来源 √

1.05 有效期、授予日、限售期、解除限售安排和禁售期 √

1.06 限制性股票授予价格及其确定方法 √

1.07 激励对象的获授条件及解除限售条件 √

1.08 限制性股票的调整方法和程序 √

1.09 限制性股票的会计处理 √

1.10 限制性股票激励计划的实施程序 √

1.11 公司及激励对象各自的权利义务 √

1.12 公司及激励对象发生异动的处理 √

1.13 限制性股票回购注销原则 √

1.14 其他重要事项 √

2.00 《公司2018年限制性股票激励计划管理办法》 √

3.00 《公司2018年限制性股票激励计划实施考核管理办法（二次修订稿）》 √

4.00

《关于提请公司股东大会授权董事会办理公司2018年限制性股票激励计划有关

事项的议案》

√

四、会议登记方法

1、登记方式：凡出席本次现场会议的股东需持本人身份证及股东账户卡到本公司办理参会登记手续；

股东委托授权的代理人需持委托人股东账户卡、授权委托书、委托人以及被委托人身份证到本公司办理参

会登记手续；法人股东代理人需持盖单位公章的法人授权委托书、法人营业执照复印件、法人证券账户卡

以及出席人本人身份证到本公司办理参会登记手续。股东可用信函或传真方式登记（“股东授权委托书”

附后）。

2、登记时间：自本次股东大会股权登记日第二天2019年8月13日至本次股东大会召开日2019年8月19日

14:45以前的每个工作日上午8:30一11:30，下午14:00一17:30登记。

3、登记地点：本公司办公室

4、注意事项：出席现场会议的股东及股东代理人请携带相关证件原件到场。

五、参加网络投票的具体操作流程

本次股东大会采取现场投票与网络投票相结合的方式。 股东可以通过深交所交易系统和互联网投票

系统（http://wltp.cninfo.com.cn）参加投票，网络投票的具体操作流程（见附件1）。

六、其他事项

1、会议联系方式：

联系人：李丹

电话：0755--862� 99888

传真：0755--862� 99889

通讯地址：深圳市南山区高新科技园高新南一道德赛科技大厦26楼 深圳市德赛电池科技股份有限公

司董事会秘书办公室

邮编：518057

2、出席本次股东大会现场会议的所有股东的食宿、交通费自理。

七、备查文件

本公司第八届董事会第二十九次（临时）会议决议

特此通知

附件：1、参加网络投票的具体操作流程

2、授权委托书

深圳市德赛电池科技股份有限公司董事会

2019年8月15日

附件1：

参加网络投票的具体操作流程

一、网络投票的程序

1、投票代码：360049；投票简称：德赛投票

2、填报表决意见：

（1）本次会议提案为非累积投票提案，填报表决意见，同意、反对、弃权；

（2）对同一提案的投票以第一次有效投票为准。

二、通过深交所交易系统投票的程序

1、投票时间：2019年08月19日的交易时间，即9:30一11:30�和13:00一15:00。

2、股东可以登录证券公司交易客户端通过交易系统投票。

三、通过深交所互联网投票系统投票的程序

1、互联网投票系统开始投票的时间为2019年08月18日（现场股东大会召开前一日）下午3：00，结束时

间为2019年08月19日（现场股东大会结束当日）下午3：00。

2、股东通过互联网投票系统进行网络投票，需按照《深圳证券交易所投资者网络服务身份认证业务指

引（2016年修订）》的规定办理身份认证，取得“深交所数字证书”或“深交所投资者服务密码” 。具体的身

份认证流程可登录互联网投票系统http://wltp.cninfo.com.cn规则指引栏目查阅。

3、股东根据获取的服务密码或数字证书，可登录http://wltp.cninfo.com.cn在规定时间内通过深交所互

联网投票系统进行投票。

附件2：

授权委托书

兹委托 先生/女士代表本人（本公司）出席深圳市德赛电池科技股份有限公司2019年第三次临

时股东大会并代为行使表决权。

委托人姓名： 持股数： 股

委托人身份证号码（法人股东营业执照号码）：

受托人姓名： 受托人身份证号码：

委托人对下述提案表决如下：

提案编

码

提案名称

备注 表决意见

该列打勾的

栏目可以投

票

同意 反对 弃权

1.00

《公司2018年限制性股票激励计划（草案二次修订稿）》及

其摘要

√

1.01 实施本计划的目的 √

1.02 本计划的管理机构 √

1.03 激励对象的确定依据和范围 √

1.04 本计划所涉及标的股票数量和来源 √

1.05 有效期、授予日、限售期、解除限售安排和禁售期 √

1.06 限制性股票授予价格及其确定方法 √

1.07 激励对象的获授条件及解除限售条件 √

1.08 限制性股票的调整方法和程序 √

1.09 限制性股票的会计处理 √

1.10 限制性股票激励计划的实施程序 √

1.11 公司及激励对象各自的权利义务 √

1.12 公司及激励对象发生异动的处理 √

1.13 限制性股票回购注销原则 √

1.14 其他重要事项 √

2.00 《公司2018年限制性股票激励计划管理办法》 √

3.00

《公司2018年限制性股票激励计划实施考核管理办法（二次

修订稿）》

√

4.00

《关于提请公司股东大会授权董事会办理公司2018年限制性

股票激励计划有关事项的议案》

√

如果委托人未对上述提案作出具体表决指示，被委托人可否按自己决定表决： 可以□ 不可以

□

委托人签名（法人股东加盖公章）：

委托日期：2019年 月 日

证券代码：000029、200029� � � �证券简称：深深房A、 深深房B� � � �（公告编号：2019-056）

深圳经济特区房地产（集团）股份有限公司

关于筹划重大资产重组事项停牌进展公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、 停牌事由和工作安排

深圳经济特区房地产（集团）股份有限公司（以下简称“深深房” 或“公司” ）因公司控股股东深圳市

投资控股有限公司（以下简称“深投控” ）筹划涉及公司的重大事项，公司股票（A股：证券简称：深深房A，

证券代码：000029；B股：证券简称：深深房 B，证券代码：200029）自2016年9月14日开市起停牌。停牌期间重

大事项进展情况详见下表所示：

序号 披露日期 公告编号 公告名称 披露内容

1 2016-9-14 2016-022

关于筹划重大事项停牌的公

告

控股股东筹划关于本公司的重大事项，公

司股票申请停牌

2 2016-9-22 2016-023

关于筹划重大事项继续停牌

的公告

控股股东筹划关于本公司的重大事项，公

司股票继续停牌

3 2016-9-29 2016-024

关于筹划重大事项继续停牌

的公告

控股股东筹划关于本公司的重大事项，公

司股票继续停牌

4 2016-9-30 2016-025

关于筹划重大资产重组事项

停牌的公告

控股股东筹划关于本公司的重大资产重

组，公司股票转入重大资产重组事项继续

停牌

5 2016-10-10

2016-026

2016-027

第七届董事会第三十一次会

议决议公告

关于签署 《关于重组上

市的合作协议》的公告

公司第七届董事会第三十一次会议审议

通过《关于审议〈关于重组上市的合作协

议〉的议案》

6 2016-10-14 2016-028

关于重大资产重组进展暨延

期复牌的公告

重大资产重组进展情况暨延期复牌公告

7

2016-10-21

2016-10-28

2016-11-4

2016-11-11

2016-030

2016-035

2016-036

2016-037

关于筹划重大资产重组事项

停牌进展公告

重大资产重组进展情况

8 2016-11-14

2016-038

2016-039

第七届董事会第三十三次会

议决议公告

关于筹划重组停牌期满

继续停牌的公告

公司第七届董事会第三十三次临时会议，

审议通过了《关于公司重大资产重组继续

停牌的议案》

9

2016-11-18

2016-11-25

2016-12-2

2016-12-9

2016-040

2016-041

2016-044

2016-045

关于筹划重大资产重组事项

停牌进展公告

重大资产重组进展情况

10 2016-12-13

2016-046

2016-047

2016年第一次临时股东大会

决议公告

关于筹划重组停牌期满

申请继续停牌的公告

公司2016年第一次临时股东大会审议通过

了《关于继续停牌筹划重组的议案》

11

2016-12-16

2016-12-23

2016-12-30

2017-1-6

2017-1-13

2017-1-20

2017-2-3

2017-2-10

2017-2-17

2017-2-24

2017-3-3

2017-3-10

2016-048

2016-049

2016-050

2016-051

2017-001

2017-002

2017-003

2017-004

2017-005

2017-006

2017-007

2017-011

关于筹划重大资产重组事项

停牌进展公告

重大资产重组进展情况

12 2017-3-11 2017-012

关于投资者网上说明会召开

情况的公告

召开投资者网上说明会并公告召开情况

13 2017-3-14 2017-013

关于筹划重大资产重组延期

复牌的公告

重大资产重组停牌期满，申请继续停牌

14

2017-3-17

2017-3-24

2017-3-31

2017-4-7

2017-014

2017-015

2017-021

2017-023

关于筹划重大资产重组事项

停牌进展公告

重大资产重组进展情况

15 2017-4-14

2017-024

2017-025

关于筹划重大资产重组延期

复牌的公告

关于筹划重大资产重组

事项停牌进展公告

重大资产重组停牌期满， 申请继续停牌，

以及重大资产重组进展情况

16 2017-4-21

2017-026

2017-027

关于筹划重大资产重组事项

停牌进展公告

关于签署 《关于重组上

市的合作协议之补充协议》

的公告

重大资产重组进展情况及签署《关于重组

上市的合作协议之补充协议》公告

17

2017-4-28

2017-5-5

2017-5-12

2017-033

2017-034

2017-035

关于筹划重大资产重组事项

停牌进展公告

重大资产重组进展情况

18 2017-5-13 2017-036

关于筹划重大资产重组延期

复牌的公告

重大资产重组停牌期满，申请继续停牌

19

2017-5-19

2017-5-26

2017-6-2

2017-6-9

2017-037

2017-038

2017-039

2017-041

关于筹划重大资产重组事项

停牌进展公告

重大资产重组进展情况

20 2017-6-14 2017-041

关于筹划重大资产重组延期

复牌的公告

重大资产重组停牌期满，申请继续停牌

21

2017-6-16

2017-6-23

2017-6-30

2017-7-7

2017-7-14

2017-042

2017-043

2017-044

2017-045

2017-047

关于筹划重大资产重组事项

停牌进展公告

重大资产重组进展情况

22 2017-7-14 2017-048

关于筹划重大资产重组延期

复牌的公告

重大资产重组停牌期满，申请继续停牌

23

2017-7-21

2017-7-28

2017-8-4

2017-8-11

2017-049

2017-050

2017-051

2017-052

关于筹划重大资产重组事项

停牌进展公告

重大资产重组进展情况

24 2017-8-12 2017-053

关于筹划重大资产重组延期

复牌的公告

重大资产重组停牌期满，申请继续停牌

25

2017-8-18

2017-8-25

2017-9-1

2017-9-8

2017-054

2017-055

2017-060

2017-061

关于筹划重大资产重组事项

停牌进展公告

重大资产重组进展情况

26 2017-9-14 2017-062

关于筹划重大资产重组延期

复牌的公告

重大资产重组停牌期满，申请继续停牌

27

2017-9-15

2017-9-22

2017-9-29

2017-10-13

2017-063

2017-064

2017-065

2017-068

关于筹划重大资产重组事项

停牌进展公告

重大资产重组进展情况

28 2017-10-14 2017-069

关于筹划重大资产重组延期

复牌的公告

重大资产重组停牌期满，申请继续停牌

29

2017-10-20

2017-10-27

2017-11-3

2017-11-10

2017-070

2017-076

2017-077

2017-078

关于筹划重大资产重组事项

停牌进展公告

重大资产重组进展情况

30 2017-11-14 2017-079

关于筹划重大资产重组延期

复牌的公告

重大资产重组停牌期满，申请继续停牌

31

2017-11-17

2017-11-24

2017-12-1

2017-12-8

2017-080

2017-081

2017-082

2017-083

关于筹划重大资产重组事项

停牌进展公告

重大资产重组进展情况

32 2017-12-14 2017-084

关于筹划重大资产重组延期

复牌的公告

重大资产重组停牌期满，申请继续停牌

33

2017-12-15

2017-12-22

2017-12-29

2017-085

2017-086

2017-087

关于筹划重大资产重组事项

停牌进展公告

重大资产重组进展情况

34 2017-12-30 2017-088

关于签署 《关于重组上市的

合作协议之补充协议二》的

公告

签署《关于重组上市的合作协议之补充协

议二》公告

35

2018-1-5

2018-1-12

2018-001

2018-002

关于筹划重大资产重组事项

停牌进展公告

重大资产重组进展情况

36 2018-1-13 2018-003

关于筹划重大资产重组延期

复牌的公告

重大资产重组停牌期满，申请继续停牌

37

2018-1-19

2018-1-26

2018-2-2

2018-2-9

2018-004

2018-005

2018-006

2018-007

关于筹划重大资产重组事项

停牌进展公告

重大资产重组进展情况

38 2018-2-14 2018-008

关于筹划重大资产重组延期

复牌的公告

重大资产重组停牌期满，申请继续停牌

39

2018-2-14

2018-2-28

2018-3-7

2018-3-14

2018-009

2018-010

2018-011

2018-012

关于筹划重大资产重组事项

停牌进展公告

重大资产重组进展情况

40 2018-3-14 2018-013

关于筹划重大资产重组延期

复牌的公告

重大资产重组停牌期满，申请继续停牌

41

2018-3-21

2018-3-28

2018-4-4

2018-4-11

2018-014

2018-015

2018-022

2018-023

关于筹划重大资产重组事项

停牌进展公告

重大资产重组进展情况

42 2018-4-14 2018-025

关于筹划重大资产重组延期

复牌的公告

重大资产重组停牌期满，申请继续停牌

43

2018-4-18

2018-4-25

2018-5-3

2018-5-10

2018-026

2018-027

2018-036

2018-037

关于筹划重大资产重组事项

停牌进展公告

重大资产重组进展情况

44 2018-5-14 2018-040

关于筹划重大资产重组延期

复牌的公告

重大资产重组停牌期满，申请继续停牌

45

2018-5-17

2018-5-24

2018-5-31

2018-6-7

2018-044

2018-045

2018-047

2018-048

关于筹划重大资产重组事项

停牌进展公告

重大资产重组进展情况

46 2018-6-14 2018-049

关于签署 《关于重组上市的

合作协议之补充协议三》的

公告

签署《关于重组上市的合作协议之补充协

议三》公告

47 2018-6-14 2018-050

关于筹划重大资产重组事项

停牌进展暨延期复牌的公告

重大资产重组进展情况及停牌期满申请

继续停牌

48

2018-6-21

2018-6-28

2018-7-5

2018-7-12

2018-051

2018-052

2018-053

2018-054

关于筹划重大资产重组事项

停牌进展公告

重大资产重组进展情况

49 2018-7-14 2018-055

关于筹划重大资产重组延期

复牌的公告

重大资产重组停牌期满，申请继续停牌

50

2018-7-19

2018-7-26

2018-8-2

2018-8-9

2018-056

2018-057

2018-058

2018-059

关于筹划重大资产重组事项

停牌进展公告

重大资产重组进展情况

51 2018-8-14 2018-060

关于筹划重大资产重组延期

复牌的公告

重大资产重组停牌期满，申请继续停牌

52

2018-8-16

2018-8-23

2018-8-30

2018-9-6

2018-9-13

2018-061

2018-062

2018-068

2018-069

2018-070

关于筹划重大资产重组事项

停牌进展公告

重大资产重组进展情况

53 2018-9-14 2018-071

关于筹划重大资产重组延期

复牌的公告

重大资产重组停牌期满，申请继续停牌

54

2018-9-20

2018-9-27

2018-10-11

2018-073

2018-074

2018-075

关于筹划重大资产重组事项

停牌进展公告

重大资产重组进展情况

55 2018-10-13 2018-076

关于筹划重大资产重组延期

复牌的公告

重大资产重组停牌期满，申请继续停牌

56

2018-10-18

2018-10-25

2018-11-1

2018-11-8

2018-077

2018-078

2018-083

2018-084

关于筹划重大资产重组事项

停牌进展公告

重大资产重组进展情况

57 2018-11-14 2018-085

关于筹划重大资产重组延期

复牌的公告

重大资产重组停牌期满，申请继续停牌

58

2018-11-15

2018-11-22

2018-11-29

2018-12-6

2018-12-13

2018-086

2018-087

2018-088

2018-090

2018-092

关于筹划重大资产重组事项

停牌进展公告

重大资产重组进展情况

59 2018-12-14 2018-093

关于筹划重大资产重组延期

复牌的公告

重大资产重组停牌期满，申请继续停牌

60

2018-12-20

2018-12-26

2018-094

2018-095

关于筹划重大资产重组事项

停牌进展公告

重大资产重组进展情况

61 2018-12-29 2018-096

关于签署 《关于重组上市的

合作协议之补充协议四》的

公告

签署《关于重组上市的合作协议之补充协

议四》公告

62

2019-1-3

2019-1-10

2019-001

2019-003

关于筹划重大资产重组事项

停牌进展公告

重大资产重组进展情况

63 2019-1-14 2019-004

关于筹划重大资产重组延期

复牌的公告

重大资产重组停牌期满，申请继续停牌

64

2019-1-17

2019-1-24

2019-005

2019-006

关于筹划重大资产重组事项

停牌进展公告

重大资产重组进展情况

65 2019-1-31 2019-007

关于筹划重大资产重组事项

停牌进展公告

重大资产重组进展情况

66 2019-2-14 2019-008

关于筹划重大资产重组事项

停牌进展暨延期复牌的公告

重大资产重组进展情况及停牌期满申请

继续停牌

67

2019-2-21

2019-2-28

2019-3-7

2019-009

2019-010

2019-011

关于筹划重大资产重组事项

停牌进展公告

重大资产重组进展情况

68 2019-3-14 2019-012

关于签署 《关于重组上市的

合作协议之补充协议五》的

公告

签署《关于重组上市的合作协议之补充协

议五》公告

69 2019-3-14 2019-013

关于筹划重大资产重组事项

停牌进展暨延期复牌的公告

重大资产重组进展情况及停牌期满申请

继续停牌

70

2019-3-21

2019-3-28

2019-4-4

2019-4-11

2019-014

2019-016

2019-023

2019-024

关于筹划重大资产重组事项

停牌进展公告

重大资产重组进展情况

71 2019-4-13 2019-026

关于筹划重大资产重组延期

复牌的公告

重大资产重组停牌期满，申请继续停牌

72

2019-4-18

2019-4-25

2019-5-6

2019-5-9

2019-027

2019-033

2019-034

2019-036

关于筹划重大资产重组事项

停牌进展公告

重大资产重组进展情况

73 2019-5-14 2019-037

关于筹划重大资产重组延期

复牌的公告

重大资产重组停牌期满，申请继续停牌

74

2019-5-16

2019-5-23

2019-5-30

2019-6-6

2019-6-13

2019-039

2019-040

2019-041

2019-042

2019-043

关于筹划重大资产重组事项

停牌进展公告

重大资产重组进展情况

75 2019-6-14 2019-044

关于筹划重大资产重组延期

复牌的公告

重大资产重组停牌期满，申请继续停牌

76

2019-6-20

2019-6-27

2019-7-4

2019-7-11

2019-046

2019-047

2019-048

2019-049

关于筹划重大资产重组事项

停牌进展公告

重大资产重组进展情况

77 2019-7-13 2019-050

关于筹划重大资产重组延期

复牌的公告

重大资产重组停牌期满，申请继续停牌

78

2019-7-18

2019-7-25

2019-8-1

2019-8-8

2019-051

2019-052

2019-053

2019-054

关于筹划重大资产重组事项

停牌进展公告

重大资产重组进展情况

79 2019-8-14 2019-055

关于筹划重大资产重组延期

复牌的公告

重大资产重组停牌期满，申请继续停牌

二、 停牌期间安排

至本公告披露日，公司与深投控及对手方积极推进重大资产重组的各项工作，继续就本次重大资产重

组方案进行沟通与论证，更新重大资产重组预案或重大资产重组报告书（草案）及其他相关文件。

由于本次重大资产重组涉及深圳市国有企业改革，交易结构较为复杂，拟购买的标的资产系行业龙头

类资产，资产规模较大，属于重大无先例事项，使得重组方案需跟监管部门进行反复的沟通及进一步的商

讨、论证和完善，同时因有效期要求更新标的资产审计及评估报告，而体量较大尚需一定时间。停牌期间，

公司将严格按照有关法律法规的规定和要求，至少每五个交易日披露一次有关事项的进展情况。

三、 必要风险提示

公司筹划的重大资产重组事项尚存在较大不确定性，敬请广大投资者注意投资风险。

公司指定信息披露媒体为《中国证券报》、《证券时报》、《大公报》和巨潮资讯网（www.cninfo.com.

cn）,�公司相关信息均以上述指定媒体披露的公告为准。敬请广大投资者关注公司相关公告并注意投资风

险。

特此公告。

深圳经济特区房地产（集团）股份有限公司

董 事 会

2019年8月15日

柳州钢铁股份有限公司

公司代码：601003� �公司简称：柳钢股份
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